ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2023 г. 45- 2

Об утверждении Порядка использования средств, зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете

Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 года
428-ПНС «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год»,

статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 13, 15,
23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования средств, зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете Донецкой
Народной Республики (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 22 июня 2023 г. 45-2

ПОРЯДОК
использования средств, зарезервированных в составе утвержденных
бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру использования,
в том числе порядок принятия решений об использовании и перераспределении
средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований
бюджета Донецкой Народной Республики, за исключением средств
резервного фонда Правительства Донецкой Народной Республики
(далее- зарезервированные средства).

2. Объем и направление использования зарезервированных средств
определены частью 4 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики
от 18 января 2023 года 428-ПНС «О бюджете Донецкой Народной
Республики на 2023 год» (далее- Закон о бюджете).

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных
средств принимается Правительсвом Донецкой Народной Республики в форме
распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики.

4. Подготовка проекта распоряжения Правительства Донецкой Народной
Республики об использовании (перераспределении) зарезервированных средств
(далее - Распоряжение) осуществляется Министерством финансов Донецкой
Народной Республики на основании письменного обращения главного
распорядителя средств бюджета Донецкой Народной Республики, содержащего
обоснование необходимости выделения зарезервированных средств,
направления их расходования с приложением документов, подтверждающих
заявленный объем бюджетных ассигнований.

5. На основании распоряжения Министерством финансов Донецкой
Народной Республики вносятся изменения в сводную бюджетную роспись
без внесения изменений в Закон о бюджете в соответствии с установленным
порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
Донецкой Народной Республики.

6. Использование зарезервированных средств осуществляется
в соответствии с их целевой направленностью и отражается главными
распорядителями и получателями средств бюджета Донецкой Народной
Республики в составе месячной, квартальной и годовой отчетности
по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов.